diretoria@eloensino.com.br

62 3357-7272
Av. JK, Qd. U5, s/n – Setor Sul II

Uruaçu – GO, 76400-000

Portaria n 001/2025 - DIG

Dispõe sobre o reajuste das mensalidades dos cursos

técnicos ofertados pelo Colégio ELO a partir de 2026/1.

A Diretora do Colégio ELO, mantido pelo Centro de Educação Serra da Mesa – Matriz, com base

em suas atribuições legais e previstas no Regimento Interno da Instituição,

RESOLVE:

Art. 1º - Reajustar o cálculo do valor da mensalidade a partir de 2026/1, para valor fixo, da

seguinte forma:

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

Período Valor de Mensalidade

1º Período R$ 385,00

2º Período R$ 385,00

3º Período R$ 385,00

Matrícula R$ 385,00

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Período Valor de Mensalidade

1º Período R$ 363,00

2º Período R$ 363,00

3º Período R$ 363,00

Matrícula R$ 363,00

Art. 2º - As mensalidades previstas podem ser alteradas em função da inclusão/exclusão de

disciplinas pelo aluno por motivo de reprovação e/ou aproveitamento, além possíveis de

descontos do Colégio ELO e seus conveniados;

Art.3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Uruaçu, 10 de outubro de 2025.

Prof. Drª. Christiane Marques Moisés Cardoso

Diretora Geral do Colégio ELO